
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

160 - SETTORE ISTRUZIONE
RP 164 - SERVIZIO SPORT

Determinazione 2024-1445 del 06/06/2024

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DELLE 
ASSOCIAZIONI/SOCIETA’/COMITATI, A SOSTEGNO DELL’ORGANIZZAZIONE DI 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE REALIZZATE O DA REALIZZARSI NELL’ANNO 2024.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 11/12/2023, riguardante 
l’approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2024/2026;

VISTO che con delibera del Consiglio Comunale n. 104 del 18/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione del Comune di Ferrara per gli esercizi 2024/2026 e relativi allegati;

VISTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 756 del 28/12/2023 è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2024-2026, affidando ai dirigenti le risorse 
finanziarie di entrata da acquisire e di spesa da impegnare, in attuazione delle linee 
generali di indirizzo impartite dall’amministrazione e per assicurare la gestione dei servizi 
dell’ente;

PREMESSO:

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 23 Maggio 2023 è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e relativi 
allegati;

- che con delibera di Giunta Comunale n. 115/2024 del 27 febbraio 2024 è stato approvato 
l’avviso pubblico per la concessione di contributi a sostegno dello sport di base per la 
realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento del benessere della persona attraverso 
l’attività motoria e sportiva – anno 2024;

- che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Ferrara con scadenza 
alle ore 23.59 del  14/04/2024;

- che con determina n. 908 dell’11/04/2024 è stata approvata la proroga al 28/04/2024 del 
termine di scadenza per la partecipazione al suddetto bando pubblico;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

- che con delibera del Consiglio Comunale n. 104 del 18/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione del Comune di Ferrara per gli esercizi 2024/2026 e relativi allegati;

Evidenziato:
- che a seguito del termine fissato per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 

50 domande secondo le modalità previste nell’avviso pubblico;

- che con determina n. 1191 del 15/05/2024 è stata nominata la commissione giudicatrice 

per l’assegnazione di contributi a sostegno dello sport di base per la realizzazione di 

progetti finalizzati al miglioramento del benessere della persona attraverso l’attività motoria 

e sportiva – anno 2024; 

- che il Servizio Sport dopo aver raccolto le domande, le ha sottoposte al vaglio della 

commissione che ne ha valutato la loro ammissibilità ed in seguito ha provveduto a 

formare una graduatoria;

- che tale commissione si è riunita in data 03/06/2024 ed in data 04/06/2024 e dai lavori 

effettuati è stata predisposta la graduatoria relativa alle domande ammesse per 

l’assegnazione di contributi e di quelle non ammesse, come da verbale che si allega al 

presente provvedimento;

- che sono state escluse dalla graduatoria in oggetto n. 3 domande in quanto non sono 

stati rispettati i requisiti di ammissione; 

- che sono state ammesse alla graduatoria in oggetto n. 47 domande in quanto sono stati 

rispettati i requisiti di ammissione; 

- che la commissione, stando a quanto previsto all’art. 17 dell’avviso, parte integrante della 

delibera n. 115 del 27/02/2024, ha disposto di sottoporre a controllo un campione di n. 12 

istanze attraverso estrazione da un’urna contenente n. 47 foglietti riportanti il numero di 

protocollo assegnato ad ognuna delle 47 istanze accolte, nella misura del 25% sul totale 

delle istanze pervenute;

Visto l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000;

                                                           
DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, dandone contestuale pubblicazione, la 

graduatoria che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento relativa 

all’avviso pubblico per la concessione di contributi a favore delle associazioni/comitati a 

sostegno dell’organizzazione di manifestazioni sportive realizzate o da realizzarsi 

nell’anno 2024;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

2) di dare atto che la liquidazione dei contributi agli aventi diritto avverrà con apposito 

provvedimento del Dirigente del Servizio Sport, esclusivamente per le richieste 

contenenti la documentazione completa, oppure previa presentazione della 

documentazione mancante a titolo di integrazione, da espletarsi da parte dei beneficiari 

entro i termini utili al procedimento di liquidazione;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Cinzia Graps, Dirigente 

del Servizio Sport;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Cinzia Graps / InfoCert S.p.A.



MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2024 - DOMANDE AMMESSE ALLA GRADUATORIA 

      
CRITERI ART. 11) DEL 

BANDO     

N. 
N. 

PROT. 
OGGETTO 
INIZIATIVA 

a)   b) c) d)  e)  f) 
TOT. 
PT. 

CONTRIBUTO 
€ 

1 51092 

TITOLO ITALIANO 
PESI MASSIMI E 
XXIII MEMORIAL 
DURAN 

20 25 16 9 8 6 84 25.000,00 

2 52086 
FESTIVAL DEL 
CICLISTA LENTO 
2024 

20 18 15 7 9 5 74 5.000,00 

3 53337 

16° 
INTERNATIONAL 
KARATE 
CHAMPIONSHIP 
FOR CLUB- 
1°INTERNATIONAL 
KARATE 
CHAMPIONSHIP 
FOR KIDS 

24 22 20 8 9 9 92 15.000,00 

4 PROTOCOLLO N. 56620 DOMANDA NON AMMESSA  

5 58685 41° NATALE SUB 

19 13 15 6 6 6 65 2.000,00 

6 60376 
50° GIRO DELLE 
MURA 

20 14 11 9 8 7 69 3.000,00 

7 60414 
EUROHOCKEY 
INDOOR CLUB 
CHALLENGE 1 MEN 

14 20 15 7 7 8 71 1.500,00 

8 PROTOCOLLO N. 61264 DOMANDA NON AMMESSA  

9 62752 
ESTENSE TENNIS 
CUP  

20 15 10 9 8 9 71 3.000,00 



10 63346 

28° EDIZIONE DI 
FERRARAMEETING-
MEETING ATLETICA 
LEGGERA 
REGIONALE  19 17 15 7 7 7 72 2.000,00 

11 63915 
TROFEO CITTA' DI 
CONA  

15 13 12 6 8 6 60 1.000,00 

12 63352 
I° TROFEO "DINO 
BENINI" OVER 35 

15 13 12 6 8 6 60 500,00 

13 63726 
3°MEMORIAL 
SERAVALLI  

22 16 12 7 9 9 75 5.000,00 

14 64760 

SAGGI DI DANZA 
MODERNA DI FINE 
ANNO ED INIZIO 
ANNO 19 13 10 6 8 7 63 1.000,00 

15 64166 
SETTIMANA DEL 
GRANFONDO DEL 
PO  22 20 20 6 8 6 82 15.000,00 

16 66410 
SOCIALE DI 
NATALE 2024 

15 13 10 7 8 7 60 1.000,00 

17 66477 
FRANCOLINO WALK 
AND RUN 

16 13 10 6 9 6 60 500,00 

18 66658 TORNEI DI PADEL  

16 13 12 9 9 6 65 1.500,00 

19 63121 
VIVICITTA' 2024 E 
GIOCAGIN 2024  

19 19 14 6 9 8 75 5.000,00 

20 63122 
ENTRY LEVEL 
TOURNAMENT 
CITTA' DI FERRARA 

20 20 14 5 8 6 73 5.000,00 

21 64890 STRAFERRARA 

20 20 16 8 9 7 80 5.000,00 

22 65513 
40^ TORNEO 
PAOLO MAZZA  

19 13 11 6 9 8 66 2.000,00 

23 65846 
COPPA ITALIA 
BOULDER  

16 16 14 6 6 6 64 2.000,00 

24 70891 

TROFEO 
INTERREGIONALE 
DI JU JISTSU CITTA' 
DI FERRARA 

15 15 12 7 7 7 63 1.000,00 



25 70343 
STREET LORDS 
WORKSHOP 

16 15 14 8 8 7 68 2.000,00 

26 64835 
VALLI E NEBBIE 
2024 

16 15 18 6 9 5 69 2.500,00 

27 68499 

TORNEO OPEN 
SINGOLARE 
MASCHILE 
MONTEPREMI 
1500,00 14 15 15 6 6 6 62 1.500,00 

28 66787 HANDBALL TALENT  

16 15 12 7 9 9 68 4.000,00 

29 72157 
RADICI NELLA 
STRADA 

16 16 10 8 7 8 65 2.000,00 

30 73645 
TORNEO DI 
BASKET INCLUSIVO 

15 13 11 10 10 9 68 2.500,00 

31 73632 

CAMPIONATO 
SERIE C 
GINNASTICA 
RITMICA- ZONA 
TECNICA 3 

19 20 12 7 8 7 73 2.500,00 

32 73648 
6 PER MEZZ'ORA 
FERRARA  

13 13 13 9 9 8 65 2.500,00 

33 73635 

69° CAMP NAZ UISP 
DI ATLETICA 
LEGGERA RASS 
NAZ RAGAZZI- 
ESORDIENTI E IL 
68°CAMP NAZ DI 
CORSA 
CAMPESTRE 
GIOVANILI E 
ADULTI  13 17 18 7 9 9 73 5.000,00 

34 73621 
MEMORIAL 
CORALLINI  

13 13 10 7 8 10 61 4.000,00 

35 73613 
LA PALLAMANO- 
UNO SPORT IN 
ERBA 

15 12 13 6 9 7 62 1.000,00 

36 73623 VULANDRA  

23 22 18 8 8 6 85 20.000,00 



37 73592 

1° MAGGIO 
FERRARA INLINE- 
TROFEO INTERNAZ  
DEL LAVORO 
"CITTA' DI 
FERRARA" DI 
PATTINAGGIO 
CORSA SU STRADA 15 20 16 6 7 7 71 2.000,00 

38 73559 
DOCK  SKILLS 
CONTEST 

16 16 16 8 8 7 71 2.000,00 

39 73554 

TORNEO 
PRECAMPIONATO-
FERRARA BASKET 
2018 

15 17 14 7 8 7 68 4.000,00 

40 73553 
CAMMINANDO A 
SAN MARTINO  

16 12 10 7 8 7 60 500,00 

41 73503 
PRIMO TORNEO 
ATLETICO COSTA  

16 12 13 6 7 7 61 1.000,00 

42 73479 

IPPODROMO 
PORTE APERTE 
"TROFEO CITTA' DI 
FERRARA" 

17 12 12 6 8 6 61 1.000,00 

43 74437 
I° FERRARA NUOTO 
SWIIM MEETING  

20 18 14 8 9 7 76 5.000,00 

44 73369 
VICONOVO RUN 
NIGHT  

20 14 15 8 9 8 74 3.000,00 

45 73332 
FINAL FOUR 
REGIONALE U15 
MASCHILE 2024  

21 19 16 7 10 10 83 15.000,00 

46 73401 

IL CUORE OLTRE 
L'OSTACOLO- 
CONCORSI IPPICI 
INCLUSIVI 

17 12 12 8 6 6 61 1.500,00 

47 73320 
TORNEO DI FLAG 
FOOTBALL  

17 14 12 6 7 6 62 1.000,00 

48 PROTOCOLLO N. 73324 DOMANDA NON AMMESSA  

49 66324 

YOUTH LEAGUE 
UNDER 20-
FESTIVAL DELLA 
PALLAMANO 19 12 13 6 9 8 67 2.000,00 



50 75712 

30ESIMA EDIZIONE 
DELLA 
COMPETIZIONE 
VOLOVELISTICA 
"COPPA CITTA' DI 
FERRARA 2024" 

20 20 16 5 8 5 74 8.000,00 

TOTALE      

            
 

197.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANIFESTAZIONI SPORTIVE 2024 - DOMANDE NON AMMESSE ALLA GRADUATORIA  

 N. 
PROTOCOLLO  

DENOMINAZIONE 
INIZIATIVA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE 

4 56620 SPORT IS LIFE – 5° 
MEMORIAL FALCHETTI 

SITUAZIONI DEBITORIE IN ESSERE CON IL 
COMUNE DI FERRARA 

8 61264 STREET BASKET C.U.S. 
FERRARA 3 VS 3 

SITUAZIONI DEBITORIE IN ESSERE CON IL 
COMUNE DI FERRARA  

48 73324 45° ANNIVERSARIO 
DELLA SOCIETA’  

PRESENTATA DUE DOMANDE DISTINTE PER DUE 
MANIFESTAZIONI 

 


